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НІМЕЦЬКО-РОСІЙСЬКИЙ НІМЦІ ЙДУТЬ ДАЛЬШЕ ТОВАРИШІ РОБІТНИКИ! 
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ВЕЛИКА ОФЕНЗИВА НІМЦІ ВДЕРЛИ СЯ НА ПІВ-ОФІЦІЯЛЬНІ МИРОВІ 
НА ЗАХІДНІМ БРИТИЙСЬКІ ПОЗИЦІЇ. ПЕРЕГОВОРИ '

ВЕДУТЬ СЯ (?).

і
Комітет будови -Українсько­

го Робітничого Дому в Віннїпе 
гу вже купив площу під будову 
У. Р. Д. на полуднево-західнім 
розі улиць Мекґреґор і Прічард 
один бльок від Селкирк ул. 
Площа складає ся з двох лотів 
і її ширина виносить 66 стіп а 
довжина 115у2 стіп. Коштує о- 
на готівкою $2,350.00.

В лучшому і вигіднїйшому . 
для укр. робітників в Вінніпе­
гу положеню площі не можна 
було найти; така е загальна о- 
пінїя. Так скоро, як лише мо­
жна буде розпочати копане пив 
ниці, почнеть ся на тій площі

ЛОНДОН, 20 марта. — 3 Ін­
дії доносять, що розрухи між 
частиною людности в Белюджи 
стан спричинили недавно бій­
ку, в якій зістало покалічених 
богато осіб.

Тамошні мешканці напали на 
бритийські пости і були цілко­
вито відперті. Підпринято про 
ти них карні міри.

Займають все ще визиваюче 
становиско.

Офіціальна заява звучить:
“Індійське бюро оголошує, 

що становиско Марісу і Белю- 
джистану, яке було незадоволя 
юче від якогось часу, було дій­
шло недавно до цілого? ряду на 
сильств. Маючи в деяких ви­
падках поміч від Хотранів, во­
ни поперетинали телеграфічні 
дроти, стріляли до зелїзничих 
потягів і понищили в кіль­
кох місцевостях правитель- 
ственне майно, яке прилягало 
до їх місць. Вони зорганізува­
ла також оружну силу і напали 
на наші позиції в Ґомбаз і Форт 
Монро, де були цілковито від­
перті. Вони понесли богато 
жертв в ранених. їх станови­
ско є все ще визиваюче.. Під­
принято проти них карні міри. 
Наші літаки бомбардували не­
давно з успіхом два рази їх пле 
мінні центри.”
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ФРОНТІ ГАРТЛІНҐ ЧИТАЄ В ПАРЛЯ­
МЕНТЇ МИРОВУ УГОДУ 

З РОСІЄЮ.

КОПЕНГАГА, 19 марта. — 
Канцлер фон Гартлїнґ читав 
вчера в парламенті перший раз 
мирову угоду з Росією. Опінїї 
алїянтів відносно тої угоди він 
не хотів обговорювати, бо, мо­
вляв, они “гіпокрити, самолю­
би, не говорять правди”.

Тимчасом, сказав канцлер, 
Німеччина заключила йир, я- 
кий не є ганебним миром для 
Росії, коли провінції, що відір­
вали ся від Росії заявляють, щф 
с§ стало ся згідно з їхньою вЬ- 
лею і коли Росія потвердила їх­
ню волю.

Курляндія і Литва прилучені до 
Німеччини.

Канцлер заявив, що Курлян­
дія і Литва зістали прилучені 
до Німеччини політично, еконо 
мічно і мілітарно, та додав, що 
Лівонія і Естонія після угоди 
становлять східну границю, але 
він має надію, що й они ввій­
дуть в тісні і приятельські від­
носини з Німеччиною, хоч не з 
виключенєм приятельських зно 
син з Росією.

Польщі не згадуєть ся в угоді.

КАЖУТЬ, ЩО НЇМЦЇ БУДУТЬ 
ВСКОРІ В ПЕТРОГРАДЇ.

НАСТУП НЇМЦЇВ КОШТУЄ 
ВЕЛИЧЕЗНІ ЖЕРТВИ.і

НЇМЦЇ ГОТОВІ ЗАМИРИТИ
СЯ, ЄСЛИ АЛЇЯНТИ ПО­

ТВЕРДЯТЬ ЇХНЇИ 
МИР З РОСІЄЮ.

ЛОНДОН, 22 марта. — Ві­
сти з Амстердаму кажуть, що 
між Німеччиною а Алїянтами 
ведуть ся пів-офіціяльні миро­
ві переговори і що Німеччина 
проявила “сильний наклін до 
мира”.

Одна амстердамська часо- 
пись додає, що коли не буде 
найдена основа для офіціаль­
них переговорів до 27 марта, то 
Німці розпічнуть офензиву на 
західнім фронті.

Вісти з Петрограду з середи 
кажуть, що в Москві кружать 
поголоски, що Німеччина пред 
дожила алїянтам важні конце­
сії, під услівєм, коли алїянти 
признають мирову угоду заклю 
чену в Берестю Литовськім.

НЇМЦЇ ПОЧАЛИ СИЛЬНИЙ А- 
ТАК НА ФРОНТІ ДОВГІМ 

ОКОЛО 50 МИЛЬ.

Австрійські батерії беруть 
участь.

ЛОНДОН, 21 марта. — Доне­
сене поленого маршанка Гей- 
ґа з бритийської головної ква- 
тири в Франції каже, що|НЇмець 
кий наступ почав ся сильним 
бомбардованєм огнем артиле­
рії і сильними атаками інфанте­
рії на фронті поверх 50 миль 
довгім. Німці вдерли ся до де­
яких бритийських позицій, а- 
ле понесли за те винятково тяж 
кі втрати.

В жадному місці вздовж ата­
кованого фронту Німці не ося­
гнули своєї діли. Текст доне- 
сеня звучить:

“Около 8 години сего раня, пі 
сля сильного бомбардованя на 
ших передних позицій і задно- 
го простору, сильно вибухо­
вими і газовими кулями, ворог 
розпочав сильні атаки інфанте­
рії на фронті поверх 50 миль 
широкім, простягаючім ся від 
ріки ОІ8е коло Ьа Геге, до ріки 
Зепзее, коло Сгоізеїіев.

“Атак, котрий як відомо був 
вже давнїйше приготований, 
був виконуваний через день з 
великим оживленєм і рішучі­
стю,. В тягу бою ворог пробив 
ся ^ерез наші передні позиції і 
успів вдерти ся до наших боє- 
вих позицій в кількох місцях 
фронту”.

ЛОНДОН, 20 марта. — Як 
кажуть донесеня з Петрограду 
до кількох ранїшних газет, за- 
нятє Німцями Петрограду є ли­
ше питанєм годин. Кажуть, 
що російська столиця занимає 
вичікуюче становиско і не о- 
казує найменшого знаку зор­
ганізованого опору.

Німці йдуть дальше в Росію.
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І. 0.40 ЛОНДОН, 21 марта. — Нїм- 
нинї досьвіта си-

о инших.
[ВИСИЛАЄМО наш 
Ьґ ДАРОМ, 
еня посилайте на

ці розпочали
бомбардувати бритий- 

фронт. Офіціальна зая­
ва звучить слїдуючо:

‘‘Ворог почав нині рано не­
задовго до сходу сонця сильно 
бомбардувати наш цілий фронт 
почавши від околиці Уепсіеші, 
на полуднє від 8г. ОиепГіп, аж 
до ріки 8сагре.

Ільно
ськи

І1ВОВІТКТСНА

Я! і і
,ША Послїдні донесеня Райтера з 

Петрограду кажуть, що Німці 
дійшли до околиці стадії Дно, 
около 150 миль на полуднє від суми гроша на будову У.Р.Д. а 
Петрограду. Так само продов- також і ті, що бажалиб зложи­

ти свої жертви на сю ціль, зво­
дять зголошати ся до редакції 
“Робочого Народа”, 873 Мейн 
Стр. де они можуть ті жертви

робота.
Всі, що здекларували певніЛУШКІРЕО.МАК.

і,. В
і

жаєть ся наступ Австро-Нїмцїв 
в полудневій Росії. Донесене 
каже, що ворог заняв Суми, 5 
годин маршу від Харкова.

Від арматного гуку дрожать 
вікна аж в Анґлїї.

Бій артилерії на західнім 
фронті чути виразно в Довер і 
других містах на східнім бере­
зі Англії. Двері і вікна домів 

Довер, напримір, без пере­
ставну дрожали від великих по 
трясень.

Пальба з армат, що була най- 
сильнїйшою яку коли небудь 
чули в сій околици на таку від­
даль, почала ся о 3 годині ни­
ні рано і тревала з короткими 
перервами, до 7 годири рано.

В Рамсґейт, поза гуком кано­
нади, видно було ясні лучі на 
морю, а филї воздуха від екс- 
пльозій натрясали вікнами і 
зрушували з місць ґонти на да

:воїм това- 
ареніс сво- 
Г20К 3 625 
8ЕБКІКК

і

зложити.
Жертви з провінцій просить 

ся також присилати до редак­
ції “Робочого Народа”. Всїх у- 
країнських робітників особли­
во в Вінніпегу просить ся пиль­
но заняти ся збнранем жертв на 
будову свого робітничого до-

Столицею зроблять правдопо­
дібно Саратів або Ниж- 

ний Новгород.

Ріжні вісти з Росії вка­
зують на найбільше занепо­
коєне,
те, що немовби австро-нїмецькі 
війська мали окружати Москву. МУ* 
Ходять слухи, що правительст- 
во перенесеть ся до Саратова 
(450 миль на полудневий схід 
від Москви) або до Нижного 
Новгорода (265 миль на північ­
ний схід від Москви).

Правосл. патріярх не годить ся 
на мир.

Райтерове донесене з Петро­
граду, датоване 19 марта, гово­
рить, що патріярх російської 
церкви видав до православного 
населеня відозву, заявляючи, 
що церква не може звязувати.^ 
ся з миром, який розчленює 
край і ставить його під панова- 
нє повідної чужої сили.

приборів в Іі). X НІМЦІ НЕ ЗАБРАЛИ РОСІЙ­
СЬКИХ КОРАБЛІВ 

В ОДЕСІ.
ВАШІНҐТОН, 20 марта. — Ро 

сійські воєнні кораблі в Одесі 
втїкли до Севастополя коли Ні­
мці заняли Одесу, говорить до­
несене,- наспівше сьогодня від 
американського консули в Мо­
скві. Недавні газетні донесе­
ня говорили, що берлінські вла 
сти проголосили, що Німці при 
занятю Одеси забрали 15 росій­
ських воєнних кораблів.

ВСЇ РОМАНОВИ МАЮТЬ 
РЕПСТРУВАТИ СЯ.

ПЕТРОГРАД, 18 марта,— Всі 
члени родини Романових, які 
живуть в Петрограді і мають 
поверх 16 літ житя, дістали при 
каз зареґіструвати ся сейчас не 
ред комісією для здавленя 
контр революції. Великі князі 
Николай Михайлович і Сергій 
Михайлович^є одинокими те­
пер в Петрограді Романовими.

тигель.
панує черезяке

и
І

РАЇНСЬКИИ & З РАМЕН И УКР. СОЦ. ДЕМ. . 
ПАРТІЇ.

В неділю, 24 марта, с. р. о год.
З по полудни в сали театру 

Раїасе” при ул. Селкирк
Тов. М. Попович

виголосить дуже цікавий

ВІДЧИТ

к
Про Польщу в угоді не зга­

дуєть ся, але, по словам кан- 
. цлєра, Німеччина буде стара- 

ти ся розглянути 
буде

МОСКВА, 19 марта. — Від- і добрих
Росії до союзників не носинах з новою

ських відносинах з новою поль­
ською державою, котрої незави 
симість проголосили ще 5 ли­
стопада, 1916 оба цісарі, а якої 

Більше приятельські дальше формоване буде спра-
Нїмеччини Австрії і Поль-

8В МІЖ РОСІЄЮ І АМЕРИКОЮ 
НАВЯЗУЮТЬ СЯ ПРИЯЗ- 

НЇЙШІ ВІДНОСИНИ.

$ і
ітереси. чи можливо 

Сталих 
сусідських від- 

поль-

вжити
$4.00 хах. БІЙ АРТИЛЕРІЇ ПОЧАВ СЯ 

В ПОВНІЙ СИЛЇ — КАЖЕ 
БЕРЛІН.

2.75 Від Уепсіеиіі, положеного за­
раз нк полуднє від Ст. (фіепііп, 
на північ до ріки 8сагре, буде 
віддалене околО 50 миль і роз- 
і^очатє німецькою артилерією 
сильної канонади вздовж того 
широкого фронту може озна­
чати, що приготоване до давно 
заповіданої німецької офензи- 
ви вже розпочало ся. Тапршо 
товча робота мала розпочати 
ся нині, коли вірити поперед- 
ним заявам і вісткам про те, що 
день чи два тому назад німець­
ка найвисша команда запроси­
ла групу кореспондентів з ней­
тральних країв до виїзду на за­
хідний фронт в середу, щоби 
“бути сьвідками офензиви”.

Австрійська артилерія бере 
участь.

ВІДЕНЬ, 21 марта. — (Бри- 
тійська адміралїція через “Вайр 
лес Прес”.) — В нинішній зая­
ві воєнного бюра оголошено, 
Що австрійсько-угорська арти­
лерія взяла участь в бою проти 
Бритийцїв і Французів на захід 
нім фронті.

л

носини
змінили ся, — заявив сьогодня 
в інтервю кореспондентови А- 
сошіейтед Прес М. Чічерін, бо- 
льшевицький заграничний мі- 
нїстер.
відносини навязано зі Злучени- 

Державами, додав він і по­
кликав ся на відозву президен­
та Вилсона до Росії, яка вказує, 
що Америка не підійме аґресив 
них кроків проти Росії.

1.50

ПРО ПАРИЖСЬКУ 
КОМУНУ

;ресу:
. Берлін, 21 марта. — Головна 

кватира армії оголосила нині, 
що бій артилерії розпочав ся 
сего
вздовж широких просторів за­
хідного фронту.

ітеївші, ОЬіо.
Минає якраз 47 літ від про- 

памятної історичної хвилі, ко- - 
ли в Парижі француський про­
летаріат встановив був своє ро 
бітниче правительство — Па- 
рижську Комуну. А чи богато 
українські робітники мали наго 
ду довідати ся, що таке була 
Парижська Комуна? Нині? ро­
бітники по цілім сьвітї про ню 
згадують і порівнують з подія 
ми в Росії. Тому відчит тов. По­
повича буде незвичайно цїка- 

й і всі укр. робітники повинні 
прийти і його послухати.
Вступ вілний! Гостям радії]

раня знова в повній силі вою і
щі.ми і
Соціалістичний посол ганьбить 

заключений мир.

Др. Едвард Давід, соц. посол 
з групи більшосте виступив 
проти того мира заключеного 

Берестю Литовськім не за по- 
розумінєм, але при помочи си-

і Каналі — ІТекст заяви звучить:
“Фронт великого князя Аль- 

берта: На східнім березі Мозеї- 
1е і близько Хотепу ми успішно 
виконали атаки. Руйнуючий о- 

француської артилерії ко-

о І
ЧЕРВОНА ГВАРДІЯ ВІДІБРА­

ЛА ВІД КОЗАКІВ БЛАҐО- 
ВЄЩЕНСК. ,

МОСКВА, 22 марта. — Черво 
на Гвардія і революційні вій­
ська відобрали Блаґовєщенск 
по битві з козаками. Вони при­
вернули назад власті! Рад (ро- 
бінт. і салд. деп.), як також по­
рядок в місті.

під ч.:

ІІННЇПЕҐ, МДН.
53 Вє Ігонь

до лїса Раггоу продовжає ся.іід 2 — 5 по пол.

1 ПОРАЗ ДРУГИЙ! ПОРАЗ ДРУГИЙ! ли., КОТРІ ПЕРЕ-
“Не лише большевики скапі- 

тулювали — говорив він, — а- 
ле й наші дипльомати скапіту- 
лювали перед мілїтаристични- 

ідеями сили. Генерал Гоф- 
ман кинув меч побідника на ва­
гу. Сей мир викликав невдово- 

серед широких кругів ні­
мецького народа і підорвав до- 
вірє до німецької політики. 
Розговори про Бересть Литов­
ський подавили всі мирові по- 

Франції і Великій Бри-

“На широких просторах за­
хідного фронту бій артилерії 

вибух сего раня в повній
8з
8О

В виду того, що минувшої суботи не було в Роял 
Театрі досить місця для всїх гостий, які хотіли 

побачити представлене “СУЄТУ”,
ДРАМАТИЧНИЙ КРУЖОК ІМ. В ВИННИЧЕНКА

, відіграє по раз другий 
В СУБОТУ, ДНЯ 23 МАРТА, С. Р.

Ох $ визнова
силї.”5 85. МИ8=' 8е ОБВИНУВАЧУЮТЬ НІМЕЧ­

ЧИНУ.
■§ Недавні вісти доносили про 

большевиками8« РІЧНИКИ “Р. Н.” З 1917 р.

вже готові і продають ся по 
цїнї $2.50 за примірник. Всї 
річники є в міцній оправі.

Замовлена з провінції заси­
лайте на адресу:

вовотснін наков

Вох 3668, Фіппіревг, Мап.

8 ленє вимордоване 
150 Японців в Блаґовєщенску, 
яка то вістка оказала ся потім 
фалшивою. Пізнїйше були ві- 

козаки заняли місто і

% *
ВАШІНҐТОН, 19 марта. — В 

наспівших тут сьогодня з Фран 
ції офіціальних донесених обви 
нувачуеть ся Німеччину, що во 
на старала ся присилувати Шве 
цію посередничити на мировій 
конференції в Берестю Литов­
ськім відносно полагодженя пи 

Балтику. Не від

8 В РОШІ ТЕАТРІВ
8О

8 І(РІГ МЕЙН І СЕЛКИРК УЛИЦЬ)

інтересну і поучаючу комедію в 4 діях славного у- 
країнського драматурга Ів. Тобілевича

8 сти, що
арештували Раду та розоружи- 

Червону Гвардію і моряків. 
Тепер Благовєщенск опинив ся 
назад в руках большевиків.

5 8 чутя в
танїї. Алїянти вже взяли ся за 
роботу, щоби звязати розірва­
ний ланцюг на сході.

ЕЯ 8 лип. н.
|ини, а в лябора-
іних дослідах — 
Чи якої можна 8 СУЄТА8ЗАТОПИЛИ ЗА РІК БЛИЗЬКО 

ТРИ ТИСЯЧІ КОРАБЛІВ.

ЛОНДОН,'20 марта. — “Дей- 
ли Мейл” публікує донесене з 
Парижа, яке каже, що Німці за­
топили в послїднім році 2.938 
кораблів.

“Наша (!) головна ціль, роз- 
єднане ворожої коаліції, не 
ще не
зістала утруднена”.

таня що до 
нісши успіху з своєю дйпльома- 
тією, говорить донесене, Німеч­
чина вислала військо для заня- 
тя Аляндських островів і виса­
дила його там під претекстом,

ФІН­

ІВ відповідь) 8 88 осягнена, але ще більше г®ойнока З'їсте тарша УКраХнська*
; ^раЬсчька Тобітня е е.тни\е(^і|
^ ВЛАСТИТЕЛЬ, С ЮСЬКІВ.

Висилає на жадане гарний ілюстрований ката- 
льог мужеських убрань даром в українській 

мові.
Пишіть скоро за ним.

Єсли хочете мати гарне убране, найкрасшу моду, пер- 
ворядно зроблене з найлучшої матерії і щоб Ви себе 
задоволили, повинні посилати замовлене, або особисто 

вдаватись на адресу:

8:у ІНе оминіть нагоди побачити се представлене! 
Приходїть самі і кличте своїх приятелів та знакомих!

ЦЇНИ МІСЦЬ: 50, 35 і 25 цт.
ПОЧАТОК ТОЧНО О 8-ій ГОД. ВЕЧЕРОМ.
Тикети купуйте наперед в ред. “Роб. Народа”, 

Укр. Робіте. Книгарні, склепі Будника, реставрації 
Гаврисишина і в день представленя цілий день при 

касі театру.
ПАМЯТАЙТЕ, ЩО ЧИСТИЙ ДОХІД З ТОГО ПРЕД­

СТАВЛЕНЯ ПРИЗНАЧЕНИЙ НА УКРАЇНСЬКИЙ 
РОБІТНИЧИЙ ДІМ В ВІННІПЕГУ!

РЬопе.88 ҐЙ£,Мап.
Е№*ЖЖО*ЖЖО**

88 І

8 ІНЇМЦЇ НАЗНАЧИЛИ КОМІСА­
РА ДЛЯ ЛИТВИ 1 КУР­

ЛЯНДІЇ.

АМСТЕРДАМ, 19 марта. — О 
тримана тут з Берліна депеша 
доносить, що назначено графа 
фон Кайзерлїнґа комісаром для 
Литви, Курляндії і других схід­
них земель, з винятком Польщі.

шш
ІІшІ

що була закликана туди 
ляндією. ' 18 й

88НОВИЙ НІМЕЦЬКИЙ КОМАН- 
ДАНТ НА ЗАХІДНІМ ФРОНТІ.

АМСТЕРДАМ, 20 марта. — 
На підставі донесеня берлінсь­
кої “Фоссіше Цайтунґ”, генерал 
фон Ґальвіц зіставСіменований 
головнокомандуючим 
частини армії на західнім фрон

вві8ІЯ 88 тВ8НЇМЦЇ ЗАНЯЛИ ХЕРСОН. 8 І8тутешні. Виро- 
<арти до Европи 
іуємо, продаємо 
■З суд.

8 1\ -Же Лиікпші бШкіад 8сУшІоитшЛОНДОН, 22 марта. —'Нім­
ці заняли місто Херсон, яке ле- 

92 милі на північний за-
88 МГПЇШРБО. МАК.882МАШ8Т.. і8нової жить 

хід від Одеси. . !Ш'ііві. Адресуйте:
ІМІРЕа.МАІЧ •а

ті. і
■♦

І:ОДОВИ”!

АВСНІУЕ8 ОР ОМТАНЮ 
ТОВОМТО
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